

**Lucrari de reparatie a cantinei si
a salilor de clasa.Liceul Teoretic
"Petre Stefanuca", or. Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in preiouri curente

Valoarea de deviz 466 179,80 lei

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrrii ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	341,667	35,50	12 129,17
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,45	35,50	1 932,98
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	163,82	35,50	5 815,61
4.	7123010010200	Betonist	h-om	11,52	35,50	408,96
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,15	35,50	182,83
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	669,175	35,50	23 755,71
7.	7132010010900	Faianantar	h-om	417,50	35,50	14 821,25
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	372,14	35,50	13 210,97
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	156,866	35,50	5 568,73
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,32	35,50	1 431,33
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	2,86	35,50	101,53
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	72,10	35,50	2 559,54
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,88	35,50	954,24
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,48	35,50	52,54
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,32	35,50	153,36
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,615	35,50	660,83
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	41,92	35,50	1 488,16
18.	7422010060100	Timplar	h-om	413,06	35,50	14 663,62
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,15	35,50	111,82
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	460,549	35,50	16 349,47
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,94	35,50	459,37
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,695	35,50	1 196,17
Total manopera						118 008,19

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,96	0,50	1,48
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	7,07	20,00	141,40
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	3,03	570,00	1 727,10
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,88	525,00	1 512,00
5.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	3,774	2,10	7,93
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,549	280,00	153,72
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,396	180,00	71,28
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,00	180,00	4 860,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,616	180,00	110,88
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,20	6,15	7,39
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	2 400,00	9,60
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	2 400,00	9,60
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	2 400,00	9,60
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	2 400,00	7,20
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	19,44	0,01	41,19
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,041	1 041,00	1 967,49



17.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	3,40	870,00	2 958,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	24,00	0,43	10,32
19.	2320166200729	Parchetin	l	15,236	3,10	47,23
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,24	19,20	4,61
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,615	6,00	39,69
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,619	48,00	509,71
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,75	8,50	235,88
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,40	22,00	1 064,80
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,48	27,00	39,96
26.	24302261000001	Fuga	kg	88,258	9,50	838,45
27.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	79,68	16,54	1 317,91
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	17,065	12,00	204,78
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,716	16,00	59,46
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,126	29,86	3,76
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	41,084	12,00	493,01
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,042	48,89	2,05
33.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,042	1,80	0,08
34.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	115,919	1,80	208,65
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,60	1,80	17,28
36.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	512,00	2,10	1 075,20
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	94,35	2,10	198,14
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	339,957	16,00	5 439,31
39.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	46,40	2,30	106,72
40.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,252	120,00	30,24
41.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58x 3 mm	m	275,91	9,00	2 483,19
42.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	511,969	0,10	51,21
43.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	22,05	3,40	74,97
44.	2523116716345	Covor PVC -gr.3mm TARKETT	m2	537,568	99,33	53 396,63
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	70,40	4,00	281,60
46.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,308	700,00	215,60
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	193,056	3,90	752,92
48.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,504	100,00	50,40
49.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,785	3,80	6,78
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 869,273	1,32	11 707,48
51.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	220,584	1,32	291,17
52.	2652102100713	Var pasta	m3	0,004	3 000,00	12,00
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	171,00	3,00	513,00
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	89,882	1,96	176,17
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	863,94	1,55	1 339,11
56.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Finito"	kg	127,643	5,56	709,70
57.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,20	20,05	24,06
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	80,316	94,79	7 613,16
59.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,828	0,00	0,00
60.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,32	650,00	208,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,797	0,00	0,00
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	499,021	2,10	1 047,94
63.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	5,985	0,00	0,00
64.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	39,627	75,00	2 972,02
65.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	8,16	105,83	863,57
66.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	134,40	75,00	10 080,00
67.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	15,034	1,20	18,05
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	73,95	1,00	73,95
69.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	2,52	18,74	47,22
70.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	5,796	105,00	608,58
71.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,202	126,00	25,45
72.	2710602000080	Armatura A1	kg	3,276	11,84	38,79
73.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m		9,30	1 267,30
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	200,76	94,00	18 871,44
75.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,30	13,00	3,90
76.	2743123549025	Baghete din aluminiu	buc	2,20	3,40	235,62
77.	2746167335100	Priza	kg	14,00	28,00	342,72
78.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	14,00	25,00	3 700,00
79.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor	m	9,00	55,21	496,89

		stilpilor si zidurilor				
80.	2811236309901	Confectii metalice de linii				
81.	2811236311002	Doze pentru aparate	kg	4,095	9,21	37,72
82.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	19,00	2,00	38,00
83.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	buc	6,825	3,20	21,84
84.	2873122000751	Piese forjate	m2	18,26	1 100,00	20 086,00
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,084	18,00	1,51
86.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,50	17,54	8,77
87.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	kg	0,92	34,11	31,39
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	12,12	1,00	12,12
89.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	490,20	0,09	44,11
90.	2874115840479	Piulita M12	buc	24,00	0,50	12,00
91.	2874115883760	Saiba M 12	buc	24,24	1,20	29,09
92.	2874136313300	Diblu din metal	buc	24,24	0,65	15,75
93.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	764,80	0,42	321,22
94.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	21,84	2,80	61,14
95.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	21,84	236,00	5 154,24
96.	2881116002700	Disc abraziv	buc	45,36	0,85	38,56
97.	3130164802226	Cablu electric cu armatura unica	buc	0,16	36,00	5,76
98.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	m	573,30	42,50	24 365,25
99.	4011106202741	Energie electrica	buc	21,84	10,00	218,40
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kw	23,644	1,48	34,99
101.	4100126202818	Apa	m3	23,386	1,00	23,40
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	m3	20,672	1,00	20,68
		Total materiale de constructii	buc	18,85	0,80	15,08
						196 827,11

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,87	5,00	79,35
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,677	5,00	43,40
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,334	100,00	133,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,374	3,00	145,10
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,916	4,00	15,66
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,864	3,10	15,08
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,014	120,00	1,68
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,48	17,00	8,16
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,744	12,00	32,93
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,046	35,00	1,61
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,889	35,00	276,12
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,297	4,00	5,19
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,058	6,00	0,35
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,20	100,00	20,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,638	395,00	647,01
						1 425,04

Total	lei	316 260,34
CASM	22,5 %	26 551,84
Cheltuieli de transport	5 %	9 841,36
Total		352 653,54
Cheltuieli de regie	8 %	28 212,29
Total		380 865,83
Beneficiu	2 %	7 617,33
Total		388 483,16
TVA	20 %	77 696,64

Total deviz:

466 179,80

Intocmit

Verificat

(functia, semnatura, nume, prenume)

(functia, semnatura, nume, prenumele)

